

לְקוֹדֶשֶׁת בְּרִיךְ הוּא, וְאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל אֶקְרִי אלא שיש ארץ אחרת
 להקב"ה שגם היא בחינת המלכות הנקראת ארץ ישראל. וְהִיא תַּחֲוֹת דְּרָגָא
 דִּיעֵקֵב דְּקָאִים עָלֶיהָ והיא תחת מדרגת יעקב שהוא בחינת התפארת והוא עומד
 מעליה, וְאֶחְסִין לָהּ קְדֻשָּׁת בְּרִיךְ הוּא לְיִשְׂרָאֵל בְּגִין
 רַחֲמֵימוֹתָא דְּלַחֲוֹן ומאהבת השי"ת לעם ישראל הוריש להם אותה שתשכון
 אִתָּם, לְדִיּוּרָא עֲמֹהוֹן, וְלְדְבָרָא לְהוֹן, וְלְאַנְגָּנָא לְהוֹן מְכֻלָּא
 לדור עימם ולהנהיג אותם ולהגן עליהם מכל צר ומצוק, וְאֶקְרִי אֶרֶץ חַיִּים
 ונקראת ארץ חיים לפי שהיא נותנת חיים לבעליה.

אסור לו לאדם להסתכל במקום שהקב"ה מואס בו

תָּא חַיִּי בא וראה מה שאמר הכתוב אל תפנו אל האלילים, אֶסִּיר לִיהּ לְבַר
 נָשׁ, לְאַסְתַּכְּלָא בְּאַתָּר דְּקְדֻשָּׁת בְּרִיךְ הוּא מְאִים
 בֵּיהּ וּרְחִיקָא בֵּיהּ נִפְשֵׁיהּ. לפי שהאדם קשור במלכות הנקראת ארץ חיים
 אסור לו לאדם להסתכל במקום שהקב"ה מואס בו ונפשו מרחקת אותו וְכִמָּה בְּמָה
 דְּרַחֲמֵים קְדֻשָּׁת בְּרִיךְ הוּא, אֶסִּיר לְאַסְתַּכְּלָא בֵּיהּ, בְּמָה
 דְּרַחֲמֵים עַל אַחַת פְּמָה וְכִמָּה ויש ללמוד זה מקל וחומר, ומה בדבר
 שהקב"ה אוהב אסור להסתכל בו וכמו שיבואר להלן, במה שהוא מרחק על אחת כמה וכמה
 שלא נסתכל בו.

אסור לאדם להסתכל בקשת וכן באות ברית קודש שלו ובאצבעות הכהנים בזמן
ברכת כהנים

דְּתֵא חַיִּו, אָסִיר לִיָּה לְבַר נָשׁ לְאַסְתַּפְּלָא בְּקִשְׁתָּ בֵּא וּרְאָה

מה שאמרו בגמרא (חגיגה טז.) אסור לאדם להסתכל בקשת, **בְּגִיזֵי דִּי־הוֹ**

חַיִּזוּ דִּי־דִּי־קִנְיָא עֲלָאָה לפי שהקשת היא מראה של דיוקן השכינה שיש לה ג'

גוני הקשת והמסתכל בקשת מראה שמיקל בכבודה. **אָסִיר לִיָּה לְבַר נָשׁ**

לְאַסְתַּפְּלָא בְּאֶת קִי־מָא דִּילִיָּה וכן אסור לאדם להסתכל באות ברית

קודש שלו, **בְּגִיזֵי דִּי־הוּא רְמִיזוּ לְצַדִּיקָא דְעֲלָמָא** לפי שהוא רומז למדת

היסוד דז"א הנקרא צדיק וכמו שהיסוד צריך להיות בהסתר שלא יראוהו החיצונים ויבואו

לינק שפע ממנו כך צריך גם באדם התחתון. **אָסִיר לִיָּה לְבַר נָשׁ**

לְאַסְתַּפְּלָא בְּאֶצְבָּעֵי דְכַהֲנֵי בְּשַׁעֲתָא דְפָרְסֵי יְדִיָּהוּ אסור

לאדם להסתכל באצבעות הכהנים בשעה שהם נושאים כפיהם לברך את ישראל, **בְּגִיזֵי**

דִּתְפָּן שְׂרִיָּא יְקָרָא דְמִלְכָּא עֲלָאָה לפי ששורה בין אצבעותיהם כבודו

של המלך העליון. **וּמָה בְּאֶתֶר קְדִישָׁא עֲלָאָה אָסִיר** (דף 9"ד ע"ב)

לְאַסְתַּפְּלָא, בְּאֶתֶר מְסַאֲבָא רְחִיקָא לָא כָּל שְׂפָן וא"כ יש

ללמוד קל וחומר, ומה במקום קדוש עליון אסור להסתכל בו, במקום שהוא טמא ורחוק לא

כל שכן שאסור להסתכל [נד] **בְּגִיזֵי כַּד** ולכן אמרה התורה **אֵל תִּפְנּוּ אֶל**

הָאֱלֹהִים.

אור הרשב"י

[נד] ויש להקשות הא קל וחומר פריכא הוא, דיש לומר דוקא במקום הקדושה אסור

הלמוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

אסור להסתכל באלילים וק"ו לעבוד אותם

רְבִי יִצְחָק אָמַר מה שאמרה התורה אל תפנו אל האלילים להסתכל בהם הוא כדי שילמוד האדם ק"ו וזֶמָה לְאַסְתַּפְּלָא בְּהוּ אָסִיר, לְמַפְלַח לְהוּ, אוּ לְמַעַבְד לְהוּ, עַל אַחַת פְּמָה וְכַמָּה ומה להסתכל בהם אסור, לעבוד אותם או לעשותם לא כל שכן שאסור וּבְגִינֵי פְּדָּ וּלְכֵן אִמְרָה הַתּוֹרָה, אֶל תִּפְנוּ אֶל הָאֱלִילִים.

האיסור אל תפנו אל האלילים כנגד עשרת הדברות

הָכֵא אַתָּא לְאַהֲרָא לְהוּ לְיִשְׂרָאֵל פְּקַדְמִיתָא כאן בא להזהיר את עם ישראל כבתחילה כמו שהזהירם בעשרת הדברות והאיסור אל תפנו אל האלילים. לְקַבֵּיל כנגד מה שאמר בעשרת הדברות (שמות ב) **לֹא יִהְיֶה לְךָ אֱלֹהִים אֲחֵרִים עַל פְּנֵי,**

אור הרשב"י

כמיקל בכבודו של המלך, המסתכל במקום שהמלך מואס בו על אחת כמה וכמה שהוא נראה כמיקל בכבודו של המלך. והיינו טעמא דאם מפני כבוד המלך אין מסתכלים במלך, כל שכן שמפני כבוד המלך אין ראוי להסתכל על מקום שהמלך מואס בו ומרחק אותו.

להסתכל כיון שהוא נראה מיקל כבודו של המלך, מה שא"כ במקום הטומאה, ואדרבה אם הסתכלות במקום הקדושה מורה על קולת הכבוד, א"כ כשמסתכל בטומאה נמי מראה על חוסר כבוד וא"כ מה בכך שיסתכל.

אמנם נראה שהקל וחומר הוא כך "ומה במקום הקדושה אסור להסתכל כיון שנראה

הלימוד היומי

ומה שאמר כאן **וְאֵלֹהֵי מִסְכָּה לֹא תַעֲשׂוּ לָכֶם, לְקַבֵּל** הוא כנגד
מה שאמר בעשרת הדברות **לֹא תַעֲשֶׂה לְךָ פֶסֶל,**

ומה שאמר כאן **אֲנִי יְהוָה אֱלֹהֵיכֶם. לְקַבֵּל** הוא כנגד מה שאמר בעשרת
הדברות **אֲנֹכִי יְהוָה אֱלֹהֶיךָ,**

ומה שאמר כאן **אִישׁ אָמוֹ וְאָבִיו תִּירָאוּ. לְקַבֵּל** הוא כנגד מה שאמר
בעשרת הדברות **כִּבֵּד אֶת אָבִיךָ וְאֶת אִמְךָ.**

ומה שאמר כאן **וְאֵת שַׁבְּתוֹתַי תִּשְׁמְרוּ** הוא כנגד מה שאמר בעשרת
הדברות, **זָכוֹר אֶת יוֹם הַשַּׁבָּת לְקַדְּשׁוֹ.**

ומה שאמר כאן **לֹא תִשָּׁבְעוּ בְשִׁמִּי לְשָׁקֵר.** הוא כנגד מה שאמר בעשרת
הדברות **לֹא תִשָּׂא אֶת שֵׁם יְהוָה אֱלֹהֶיךָ לְשׁוֹא.**

ומה שאמר כאן **לֹא תִגְנוּבוּ** הוא כנגד מה שאמר בעשרת הדברות **לֹא**
תִגְנוּב.

ומה שאמר כאן **וְלֹא תִכְחָשׁוּ, וְלֹא תִשְׁקְרוּ אִישׁ בְּעַמִּיתוֹ.** הוא
כנגד מה שאמר בעשרת הדברות **לֹא תַעֲנֶה בְרֵעֶךָ עַד שָׁקֵר.**

ומה שאמר כאן **מוֹת יוֹמַת הַנּוֹאֵף וְהַנּוֹאֶפֶת** הוא כנגד מה שאמר בעשרת
הדברות **לֹא תִנְאֹף.**

ומה שאמר כאן **לֹא תַעֲמֹד עַל דַּם רֵעֶךָ** הוא כנגד מה שאמר בעשרת
הדברות **לֹא תִרְצַח.**
הלימוד היומי